§ 1.— Sed et si quis ita rogaverit: «quidquid ad te ex hereditate bonis meis pervenerit, rogo restituas», cogi poterit adire, et restituere hereditatem ex Trebelliano Senatusconsulto, quamquam «pervenire» proprie dicatur, quod deductis oneribus ad aliquem pervenit.

§ 2.—Et generaliter autem potest dici, ita demum quem non posse cogi adire, et restituere hereditatem, si de re, vel quantitate fuerit rogatus; ceterum si de universitate sensisse testatorem apparere, nulla quaestio est, quin, sive suspectam (1) dicat, cogi possit, sive sponte adiit (2), ex Trebelliano transeat actiones.

§ 3.—Inde quaeritur, si quis hereditatem rogatus sit restituere deducto aere alieno, vel deductis legatis, an suspectam dicens cogi possit adire, et restituere hereditatem, quia vi ipsa magis id, quod superest ex hereditate, quam ipsam hereditatem restituere sit rogatus. Et sunt, qui putent, ut Mae- cianus, inutili hanc deductionem; nec enim posse ex iure deduci quantitatatem, non magis, quam si fundum quis deducto aere alieno, vel deductis legatis restituere sit rogatus, neque enim recipit fundus aeris alieni, vel legati minutionem. Sed Julianum existimare refert, Trebelliano Senatusconsulto locum esse, et ne dupliciter fideicommissarius oneretur, et quum heres aes alienum vel legatum deducit, et quum convenitur a creditoribus et legatariis, restituta sibi ex Trebelliano hereditate debere aut deductionem eum non pati ab herede, aut cavere illi heredem, defensum iri eum adversus legatarios ceterosque.

§ 4.—Si quis heres institutus rogatus fuerit hereditatem non totam, sed partem restituere, vel si duobus restituere sit rogatus, et alter ex his velit sibi restituiri hereditatem, alter recuset, Senatus censuit, utroque casu exonerari eum, qui suspectam hereditatem dicit, totamque hereditatem transire ad eum, qui adire cogit.

§ 5.—Sed et si quis non hereditatis suae partem dimidiā (3) rogavit heredem suum restituere, sed (4) hereditatem Seiae, quae ad eum perven-

**15. PAULO; Fideicomisos, libro II.**— ó todo lo suyo,

**16. ULPIANO; Fideicomisos, libro IV.**— podrá ser obligado. Y lo mismo, también si á uno se le hubiere rogado que restituya el patrimonio, ó los bienes, ó todo lo que tengo, ó mi censo, ó mi fortuna, ó mi hacienda, ó mi peculio, si así lo hubiere llamado el testador, porque muchos llaman en diminutivo peculio á su patrimonio, habrá de ser obligado; porque también éste rogó respecto á su sucesión. Y no ignoro, que en algunos de estos casos duda Meciano, y dice que hay respecto á la voluntad la cuestión de si el testador se refirió solamente al dinero, ó si también á la sucesión; pero en caso de ambigüedad digo que más bien se refirió á la sucesión, para que no perezca el fideicomiso.